REQUERIMENTO Nº 042/2008

Súmula: REQUER cópia de processos licitatórios.

Senhor Presidente,
Demais Edis
Câmara Municipal de Dois Vizinhos – Paraná

Vereador que este assina, no exercício de suas funções

constitucionais, legais e regimentais e considerando interesse público,

REQUER cópia de três processos licitatórios, sendo:

a) Licitação para prestação de serviços de manutenção da

iluminação pública e outros serviços afins;

b) Licitação para prestação de serviços de limpeza pública e outros

serviços afins; e

c) Licitação de kits destinados para programa de educação do

campo.

JUSTIFICATIVAS:

O pleno exercício da função do vereador, engloba a atribuição de

fiscalizar o poder executivo para o bem do interesse público.

Inerente a esta atribuição estão tomar conhecimento formal e

documental dos processos licitatórios, estudá-los e verificar se estão conforme os princípios

constitucionais e administrativos pertinentes.

Câmara Municipal de Dois Vizinhos,

aos seis de junho de dois mil e oito.

Vereador Pedro de Jesus Colaço - DEM

PDF Creator - PDF4Free v2.0                                                    http://www.pdf4free.com

http://www.pdfpdf.com/0.htm